別記第１号様式
ぎふ木育指導員認定申請書

　　年　　月　　日

岐阜県知事　様

住所　〒

氏　　名

　ぎふ木育指導員の認定を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１　自己ＰＲカード（別記第２号様式）
２　課題レポート「わたしの『ぎふ木育』宣言」（別記第３号様式）
３　申請資格要件
	項目
	確認欄
	添付書類

	「ぎふ木遊館」において、１年以上かつ５００時間以上の実務経験を有する者

	・実務経験証明書（別記第４号様式）

	「ぎふ木育」を実施するスタッフとして、１年以上かつ６０時間以上の実務経験を有し、県が実施する「ぎふ木育」に係る研修等を４回以上受講した者

	・実務経験証明書（別記第４号様式）
・研修等受講実績一覧表（別記第５号様式）

　　※該当する申請資格の確認欄に○を記入し、それぞれ必要な書類を添付すること。
別記第２号様式
自 己 Ｐ Ｒ カ ー ド
１　住　　所

    ふりがな

２　氏    名

３　生年月日

４　得意分野（「ぎふ木育」の普及に関するもの）

５　資　　格（「ぎふ木育」の普及に活かせるもの）

６　実　　績（「ぎふ木育」の普及に関するもの）

　　上記のとおり相違ありません。

　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　氏　　名（自署）
別記第３号様式

課題レポート「わたしの『ぎふ木育』宣言」
	氏名

	課題
これまでの「ぎふ木育」に係る実務経験や研修等を通じて学んだことと、今後、ぎふ木育指導員として自身が伝えたいこと、取り組みたいことをまとめなさい。
なお、まとめるにあたっては、以下の点を踏まえること。
・これまで学んだことについては、「ぎふ木育３０年ビジョン」を踏まえた内容にすること。
・今後の取組みについては、自分の活動フィールドを想定し、専門性を活かした「ぎふ木育」
への取組みを具体的にまとめること。
・800字程度でまとめること。

	回答

別記第４号様式
	実　務　経　験　証　明　書

氏　名
１　実務経験について
内　　容
確認欄
「ぎふ木遊館」において、１年以上かつ５００時間以上の実務経験を有する
「ぎふ木育」を実施するスタッフとして、１年以上かつ６０時間以上の実務経験を有する
「ぎふ木育」を実施するスタッフとして、以下の実務経験を有する
期間
時間数
施設名・行事名等
時間
時間
時間
確認欄は、該当する内容に「○」を記入すること。
上記のとおり相違ないことを証明します。
　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
                           　 　　　　　　　 所属長等職名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏      　名                             印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（問い合わせ先電話番号：　　　　　　　　　　）

※１　この証明書は、実務を経験した施設又は行事の主催者に証明を受けてください。
　２　不明な点がある場合、県から証明者に問い合わせをする場合があります。
別記第５号様式
研 修 等 受 講 実 績 一 覧 表
氏　名
	研修等名
	受講年度

	（１）木育・森林教育指導者養成講座

	（２）ぎふ木育指導者スキルアップ研修

	（３）指導者向け森林教育プログラム
プログラム名
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	（４）ぎふ木育教室指導者研修

	（５）ぎふ木育ひろばフォローアップ研修

指導者向け森林教育プログラムは（　）内に、受講したプログラム名を記載すること。
受講年度欄は、該当する研修等を受講した年度を記入すること。